ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TÂN YÊN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: .........../UBND-TCKH Tân Yên, ngày …..  tháng 5 năm 2024
V/v tăng cường thực hiện các

nhiệm vụ trọng tâm và nắm

bắt tình hình tại cơ sở

                                   Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1941/UBND-TH ngày 17/4/2024 của UBND tỉnh

Bắc Giang về việc tăng cường thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm và nắm bắt tình

hình tại cơ sở. Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị tập trung tham mưu cho UBND huyện hoàn thành

tốt nội dung nhiệm vụ trọng tâm được Chủ tịch UBND tỉnh giao và chấp thuận

nhiệm vụ của người đứng đầu cơ quan, địa phương, đơn vị năm 2024 tại Quyết

định số 184/QĐ-UBND ngày 24/01/2024.

2. Thực hiện nghiêm Chỉ thị số 26-CT/TU ngày 02/6/2023 của Ban Thường

vụ Tỉnh uỷ về chấn chỉnh tác phong, lề lối làm việc và nâng cao trách nhiệm

trong thực thi nhiệm vụ đáp ứng yêu cầu trong tình hình mới. Tăng cường kỷ

luật, kỷ cương trong các cơ quan hành chính nhà nước các cấp. Quyết liệt, sâu

sát trong lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành, kịp thời tháo gỡ khó khăn, vướng mắc;

đặc biệt, những nội dung vượt thẩm quyền phải kịp thời báo cáo cấp trên, không

để vướng mắc kéo dài.

3. Tiếp tục tập trung thực hiện các nhiệm vụ sau: Tiếp tục huy động nhân

lực, vật lực, đẩy mạnh thực hiện nhiệm vụ xóa nhà tạm, nhà dột nát cho hộ

nghèo, hộ cận nghèo và hỗ trợ gia đình người có công gặp khó khăn về nhà ở,

nhà xuống cấp cần được sửa chữa, xây mới. Chỉ đạo hỗ trợ, tháo gỡ khó khăn,

vướng mắc để đẩy nhanh tiến độ thực hiện và giải ngân các dự án, đặc biệt là

các dự án lớn, trọng điểm của huyện. Chỉ đạo tập trung thực hiện hoàn thành các

mục tiêu, nhiệm vụ, tiêu chí xây dựng huyện nông thôn mới nâng cao. Chỉ đạo

thực hiện cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản

gắn liền với đất, gắn với xây dựng cơ sở dữ liệu đất đai trên địa bàn tỉnh theo

tinh thần Chỉ thị số 30-CT/TU ngày 31/01/2024.

4. Tăng cường nắm bắt tình hình tư tưởng, tâm trạng của cán bộ, đảng viên,

Nhân dân ở lĩnh vực, địa bàn công tác được phân công phụ trách; kịp thời định

hướng tư tưởng, dư luận xã hội, tạo sự thống nhất về ý chí và hành động, góp

phần thực hiện hiệu quả các nhiệm vụ chính trị của cơ quan, đơn vị, địa phương.

Bám sát sự chỉ đạo của cấp trên, kịp thời triển khai các nội dung, nhiệm vụ sáp

nhập đơn vị hành chính cấp xã.

2

5. Giao Phòng Nội vụ huyện đôn đốc các cơ quan, đơn vị, UBND xã thị

trấn tăng cường triển khai thực hiện tốt nhiệm vụ trọng tâm được Chủ tịch

UBND huyện giao; nhiệm vụ trọng tâm của Thủ trưởng cơ quan, đơn vị, Chủ

tịch UBND xã, thị trấn năm 2024; đồng thời theo dõi, tiến độ thực hiện nhiệm

vụ được giao, tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện theo quy định.

Yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn tập trung chỉ đạo thực hiện tốt nội

dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HU, HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- LĐVP, CV;

- Lưu: VT, TCKH.

CHỦ TỊCH

     Nguyễn Viết Toàn

		toannv@bacgiang.gov.vn
	2024-05-04T09:24:58+0700

		2024-05-04T14:32:39+0700

		2024-05-04T14:32:49+0700

		ubnd_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-05-04T14:33:05+0700